pedireraos absolución, relajación nin truniento de compromiso por manó
conmutación nin dispensación deste de otro, ocupado yo de ciertos nego-

dicho juramento nin del perjurio cios, fielmente fiseescrebir é lo signé

si en el incurrí remos, á nuestro Santo é firmé de mi signo é nombre acos-

Padre nin á otro Perlado nin jues tumbrado en fe, é testigo rogado é

eclesiástico; é que en caso que á requerido. = Johannes Bacalarius,

nuestro pedimiento ó de otra qual- notarius apostolicus.

quier persona ó de su propio molu Patealuniversis quod nos Johan-
nos sea otorgada la tal absolución, nes Dei gratia Rex Aragonum, Na-
relajacion, conmutación ó dispensa- varre, Sicilie, Valentie, Majorca-
cion, que nos non vala, nin usare- rum, Sardinie, et Gorsice, Comes
mos della aunque contengan en sí Barchinone, Dux Neopatrie et Athe-
qualesquier cláusulas derogatorias é narum, ac etiam Comes Rossiglionis

de toda esta carta faga expresa men- et Cirilanie : qui alus ocupati ne-

cion : é porque esto sea firme é non goliis ad infrascripta personaliter

venga en dubda, otorgamos esta interesse non valemus, de pruden-
carta de compromiso é todo lo en tía et in agendis pericia vestri

ella contenido antel notario apostó- illustrissime Regine consortis nostre

lico é testigos infraescriptos, la qual carisime non secus quam de persona

firmamos de nuestro nombre é man- nostra propria confidentes celera re-

damos sellar con nuestro sello, que vocationemaliarumpotestatumquasa

fue fecha é otorgada en la villa de nobishabetis, gratis et de certa nostra

San Sebastian de la provincia de scientia tenore presentís vos dictam
Gupuscoa á dos días del mes de serenissimam Reginam Johannam
abril, año del nascimienlo de nuestro conjugem nostram absentem ut pre-

señor Jesu-cristo de mili é quatro- sentem, nostram facimus, constitui-

cientos é sesenta é tres años,= Tes- raus^ creamus,et ordinamus procura-
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LXXXIV. toreoí cerlam et especialem. et ad lentie pertinere, el alias etiam quas-

TT^j infrascripta generalera. Itaque spe- cumque cujuscuraque qualitatis gra-

cialitas generalitali non deroget nec dus seu conditionis existant que dici

econtra^sed unaperaliam validetur, et excogitari possint, eliarasi talia

roboretur et confirmetur et alleram fuisseiit, que de eis mentio fieri

nos et nostram personara propriam oporteret specialis et expresa om-
represenlantem ; videlicet ad cora- ni exceptione semota tara máximas
ponendnm, ponendum, et com- quam mediocres et minores usque
promitendum pro nobis, et nomine ad eosubsecutas et que sequi possint

nostro diferentias, disensiones, ini- etesperantur inter nos, regna et ter-

raicitias, controversias, res^ causas, et ras nostras, heredesque et succesores

questiones quascu raque usque ad eo nostros ex una,- et dictum Regeni

subseculas et que sequi possint et Henricura Castelle et Legionis ejus

speranlur inter nos, regna et térras quoque regna et térras heredesque

nostras, heredesque et successores et succesores suos conjunclira vel

nostros ex una, et Regem Henri- divisim ex altera partibus quovis

cum Castelle et Legionis ejus regna pretextu et ratione quacumque, in

heredesque et succesores suos con- posse videlicet serenissimi Principis

junctira vel divisim ex altera partí- et christianisimi Regís Francíe Lu-

bus, tara videlicet ratione principa- dovicí, nunc feliciter regnanlis fra-

tusCathelonie, civitatis Barchínone, tris et confederati nostri carissimi

et aliarum civitatum, víllarum, ca- taraquara in arbítrum, arbílratorem,

strorum, etlocorum, militumet per- laudatorem et seu amicabilem com-

sonarum que in dicto principatu ac positoreni. Itaque dictus christía-

ín regnis predictís Aragonum, Na- uissimus Rex Francíe in diferenciis

varre et Valentie, dictum Regem disensíonibus, ínimIcitiis,controycr-

Castelle sunt secute sive adheserunt sis, rebus, causis, et questionibus

aut pro eo se ostenderunt, et expen- supradíctis et alíis memoratis, et

sarum ea ratione pev eumutdicitur, super alíis etiam quíbusqumque su-

factarum quam rationem recursus per quibus vellít, possit et valeat

quod de jure vel de facto dictus pronunciare, discedere, determinare

Rex Castelle habere pretendit in sentenciare, dícere, et declarare pro-

dicto regno Navarre, et expensaruní ut placuerít suo Ubero arbitrio et

per eum ut asserit, factarum in pro- volúntate, etiam si nos enormíter seu

secutione guerrequam fecit in regno enormíssínie lessí fuerímus, heredes-

predícto Navarre ad requisiUonem que et succesores nostri et regna no-

ut dicit, illustrís Charolí quondaraíi- stra lesí, et lesa enormíter seu enor-

lii nostri Viane Principis, et dapno- missime fuerínt in una vel pluribus

rum que sibí et subditis suis ea ra- vícibus sedendo vel gradiendo, die-

tione subsecuta esse asserit, et etiam bus feriatis vel non feríatis, partibus

pretextu illarum ducenlarura mille vocatíset auditís, vel non habita in-

duplarnm doctis illustrisima Regine formatíonevelnon omni jurisordine

Marie bone meraorie, sororis nostre pretermisso: et que pro satisfaccione

quas sibí pertinere pretendit, et ra- preraissorum et vel alicujus partís

tione comendarum jurium et redi- eorum et seu pro observantia partís

ctuum que pertinere dicit in certis aut per eum pronunciandorum et

coraendís et locis que in dictís re- dícendorum possit dictus Rex Fran-

gnis Aragonum et Valentie sunt ordi- cíe, et vos possltís quoscumque

níbus sancti Jacobi et Calatrave, et ovsides sive rehenes promittere tt

super certis redictibus que pretendit daré ac dari, jubere et quevis castra,

Episcopo Cartaginense in regno Va- fortUícía et quasvís villa, et loca
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domiuii et uictioiiis nostre el si-

gnanler regni Navarre cum jurisdi-

oionibus civili et crirainali, alta et

bajía, mero et mixto imperio et do-

minicatura suprema iu totum vel

iu partera assignari, dari, aut tradi

alteri parti faceré et donare tara

jure dominii ad in perpetuum quam
alias et a domino nostro et dicti

regni Navarre et ejus regali corona

dividere et segregare et regno Ga-
stelle adjungere et de emtione sim-

plici vel expresa cauere et Lona
uostra et jura geueraliter vel par-

ticulariter obligare, et filium no-

slrum primogenituin et alios suces-

sores nostros et regna et bona nostra

obligare, et omnes illos morabatinos

quos tara jure bereditario quara de
vita habemus super juribus Regis ia

regno Castelle aut eorum quamvis
partera, dicto Regi Castelle sibipla-

cuerit adjudicare, seu cedendos aut

renunciandos a nobis esse pronun-
ciare et vos etiam cederé et renun-

ciare possitis in totum vel in partera,

et de jure pecuniis et rebus unius

vel alieuis cujuscumque sint alteri

parti daré et davi pronunciare,

etiamsi omnia predicta vel eorum
quolibet factara alienara tangant, e-

tiam inmoderate alte et bajie, etiam-

si enormiter aut euormissime nos et

dictos beredes et successores lederet

aut lederitis usque ad sumniam et

valorera decem mille marcbarum
auri •, etiamsi predicta vel eorum
quolibet sint inalienabilia et sepa-

rari non possint proraaxime, quia pro

bono pacis et ad evitanda pericula

guerre et ob publicara utilitatem

iiostram et regnorum et subdito-

rura nostrorum et ad. reparationera

et tranquilitalem teraporura coufi-

temur ila esse necesarium et oppor-

tunura •, positis etiara super rerais-

sionibus et securitatibus revilibus

faciendis et privilegiis ac libertati-

bus et confirmandis casu quo ad

nostrara se reduxerint obedientiam

potestatem dicto serenissimo Regi

Francie atribuere, et vos illa conce-

deré et confirmare et etiam pro bono
pacis dapna quoad iateresse priva-

tum i'emittere, et seu que remití au-

tur dicto illustrissimo Regi Francie

potestatera conferre et insuper o-

mnia alia faceré etiamsi majora

expressatis sint aut fuerint, et su-

per dictis coraendis sancti Jacobi

et Calatrave, et reddilibus earum
ac dicto Episcopo Cartageuie ut

diciturpertinentibus quod possitque

sibi videbuntur et voluerit dictus

Rex Francie pronunciare et de-
clarare, et vos faceré et mandare,
et pro predictis ómnibus et singulis

supra et infra descriptis et pronun-
ciandis per dictum serenissimum Re-
gem Francie et exinde dependen-
tibus' et derivantibus quovis modo
quecumque juramenta in animara no-

trara et promissiones, confessiones,

etiara si enorraiter aut enorraissirae

nos lederent securitates, vos dicta

illustrissima Regina consors et pro-

curatrix nostra faceré possitis et

valeatis, et quecuraque publica in-

strumenta, comproraissi, cesionis,

donacionis, remissionis, securitatis,

tradicionis etliberacionis et alia que-

cumque ad predicta et infrascripta,

et quolibet eorum opportuna et nec-

cessaria concederé et mandare cum
obligacionibus regnorum, bonorum
et jurium heredumque et sucesso-

rura nostrorurain general! vel specia-

li submisionibus, estipulacionibus, re-

nunciacionibus jurium generalium

et singularium et aliorura quorura-

curaque, etiarasi expressam et spe-

ciíTicara renuntiacionera exigant pro-

missionibus minoribus mediocribus,

et sive maximis penis, etiarasi su-

raara-triginta raille marcharum auri

excedant et ad illud tempus sen

témpora clausulis et cautelis necces-

sariis et opportuniis et alus qulbus-

cumque ad vestrum liberum arbi-

trium ; insuper possitis vos dicta

serenissima Regina consors procura-

trix nostra, omnia que per dictum

68
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LXXXIV. serenissimum Regem Francie pro-

TT::!— jiuiitiata fuevint et sentenliam per
• eum ferendam laudare, approbare,

ac execuLioni dcLile dedueere ac de-

ducid ut nos ia propia persona po-

tuissemus faceré^ et mandare castra

et fortalicia, villas et loca eliara-

si ad consuetudinem Hispanie le-

neantur a quibusvis alcaidis, et ca-

rura detentoribus et alus oílciali-

bus, univevsitatibus_,etpersonis_, tara

regiii nostri Navarre quaní cetero-

vum regnorum nostrorum requirere,

petere et ad manus vestras haberCj

et illi vel illis cui seu quibus vo-

lueritls commitere ac Uadere et

expeditam ac realera possesionera

-daré ad tempus, ad vitara, vel ia

perpetuum, et de sacramentis et

omagiis detentionis, íidelitatis, et

naturalitatis per ipsos detentores,

oíTiciales, universitates et personas

et alios quos volueritis absolvere
5

ulterius positis quascumque requisi-

liones et protestaciones, tara sviper

oljservatione lige, confederacionis le-

gis, confederacionis et cujusvis pro-

missionis quara alus dicto serenissirao

Regi Francie, et super observalione

pacis et proraissores et juratores per
eura dicto Regi Castelleet alias quas-

cumque protestaciones, et requisi-

ciones faceré et ut personis quibusvis

áiat mandare et ad ea posse conferre

et substituere, et generaliter alia in

omnia et singula ct super preniissis et

quolibet preraissorura et alia que-
cumque volueritis: et circa ea facia-

tis et faceré possitis et valeatis vos

dicta Regina consoi'S et procuratrix

nostra que nos ipse constituens face-

remus et faceré potuisseraus si ibi-

dem personaliter adessemus^ etiam-
si talia sint vel fuerint que de sui

natura, de jure vel de facto aut alus

mandatum exigerent magis speciale

vel majora sint superius expresatis :

nos enim vobis dicto Regine con-
sorti et procuralrici noslre bine et

insuper preniisis ómnibus ct singu-

lis lum ex eis incideutibus, depen-

denlibus, emergentibus et conexis

ac eis quovis modo anexis, et alus

super quibus dictus Rex Francie

voluerit pronunciare vel pronuncia-
verit, quocumque modonosti-asvices

locura et posse nostrum plenissimum
coraraittiraus et concedimus cura

libera et general! adrainistratione

ac plenissiraa potestate et facúltate

suplentes, confitentes et renuncian-

tes de nostra certa sciencia et pi'opio

molu, et ex potestate regia iegibus

absoluta omnia et singula que vos

dicta illustrissiraa Regina consors

nostra generaliter vel specialiter

supleveritis, confesa fueritis vel re-

nunciaveritis, promitentes in nostra

bona fide regia in posse fidelis nostri

secretarii Petri de Oliet notarii pu-
blici infrascripti ut publice et au-

toritale persone bec a nobis pro

ómnibus illis quorum interest, inte-

rerit autinteresse poterit in futurura

legitime stipulantis, ct recipientis

ac etiara juiaraentis per dorainuní

Deuní et crucera et sancta quatuor

evaugelia raanu nostra dexteracorpo-

raliter tacta, nos ratura, gratura,

validum atquefirmum, perpetuo ba-

bere quidquid per vos dictara Rc-
ginara conjugem et procuralricera

nostram in predictis et quulibet pre-

misoruní et circa ea factura, con-

fessatum, juratum, concessum, pro-

missum, actum, dictum gestura^

et quomodolibet procuratura fue-

rit, sicuti si id a nobis ipso con-

stitutuní factura fuisset, nuUoque
terapore revocare sub bonorura et

i'egnorum ac juriura nostrorura et

filii nostri primogeniti et aliorum

succesorura nostrorura obligacionis,

volentes vos ab oran i onere satis-

dación is vel cautionis relevare sicut

per presentes relevamus : que est

datura et actum in civitate Sesara-

gustc octavo die raartii anno a nati-

vitate doraini millesslrao quadrigen-

lissimosexagessirao tercio, regnique

nostri Navarre anno trigessirao octa-

vo, alioruní vero regnorum nostro-
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rurnanno sexto. Sigrimn Jolrinius

Deisracia Re£fis Arao'oait;, Navar-
ra^ Sicilie, Valencie, Majorcarum,
Sardinie, et Corsice^ Gouiilis Bar-

chiaoiie, Ducis ALlieaarum et Neo-
patrie ac etiam Comilis Rosiglioniset

Siritanie qui predicta couccJinms,

llrmamas el juramus liulcque pu-

blico instrumento sigÜlum nostrum
apponi jubsiniuí inpendeiis. -= Rex
Johaanes. Testes fueruiit ad pie-

dicta presentes espectabiles et ina-

gnifici Lupus Ximenez de Urrea,

Vice Rex Sicilie, Johannes Gomes
de Prades, et frater Uíío de Rau-
caverti, ComendatorMoatisoni, Gon-
siliaiii dicti domini Regís. ==.Signum

meum Petri de Oliet, dicti seieiiissi-

mi domini Regis Secretarii, ejusque

autoritate per universara suam di-

tionera publici notarii, ac dicte sere-

nissime domine Reoiiie Protcho-

notarij qui premisis una cu:u preno-

minatis testibus interfui^ caque de

dicti domini Regis mandato scribi

feci et clausi. =Dominus Rex man-
davit mibi Petro de Oliet , iu cu-

jus pose firmamus et juramus.

Sea á lodos quantos este público

instrumento de compromiso veían

cosa manifiesta que así como procu-

radriz que somos del serenísimo é

muy excelente señor don Joban por

la gracia de Dios Rey de Aragón,

de Navarra, de Seciiia, de Valen-

cia, de Mallorcas, de Gerdeña é de
Górcega, Gonde de Barcelona, Du-
que de Atbenas e de Ncopatria é

encara Gonde de Rosellon é de Ger-

dania, marido é señor de nos doña
Joliana por la misma gracia Reina

de los dicbos regnos. Duquesa de los

dichos ducados é Gondesa de los di-

chos condados, aviente poder bas-

tante alas infraescrintas cosas, segund

consta por caria publica de procu-

ración fecba en Zaragoza á ocbo dias

de marzo del año presente e infra-

escriplo mili é qiiatrocientos é se-

senta é tres é testificada por el fiel

secretario del dicbo Rey mi señor

Pedro de Oliet, protonotario núes- LXXXíV'
tro é notario público intraescripto, —ATr)
así como procuradriz é en nombre
del dicbo Rey ini señor, otorgamos